

## Drøftelse af invitation om forsøgsordning for kyst- og naturturisme

23/4591      Åben Sag

### Sagsgang

KFU

### Sagsfremstilling

Kirkeministeriet inviterer Norddjurs Kommune til at ansøge om en forsøgsordning for kyst- og naturturisme. I denne sag skal Kultur- og Fritidsudvalget drøfte invitationen.

#### Forsøgsordning for kyst- og naturturisme

Forsøgsordningen giver mulighed for at søge tilladelse til at fravige en række af planlovens regler for at skabe innovative og miljømæssigt bæredygtige turismeprojekter til gavn for udviklingen i kystnære landdistrikter. Som eksempel giver ordningen mulighed for at fravige reglen om, at der kun må inddrages nye arealer i byzone og planlægges for anlæg i landzone, hvis der er en særlig planlægningsmæssig eller funktionel begrundelse for kystnær placering.

Forsøgsordningen giver miljøministeren mulighed for at dispensere fra klitfredningslinjen og strandbeskyttelseslinjen, og Kommunalbestyrelsen kan dispensere fra sø- og åbeskyttelseslinjen, skovbyggelinjen, fortidsmindebeskyttelseslinjen og kirkebyggelinjen til gennemførelse af forsøgsprojekter.

Norddjurs Kommune besluttede i 2014 at ansøge om deltagelse i en lignende forsøgsordning – også kaldet Fjellerup Strandliv. Kommunen opnåede ikke alle de nødvendige myndighedstilladelser til at igangsætte projektet inden, at forsøgstilladelsen udløb.

De nærmere kriterier for ansøgningen til forsøgsordningen fremgår af vedlagte invitation.

#### Videre proces

Hvis Norddjurs Kommune ønsker at ansøge, er fristen den 1. februar 2024.

Det bemærkes, at der i invitationen tages forbehold for, at Folketinget vedtager loven omkring de aftalte ændringer i forsøgsordningen.

### **Økonomiske konsekvenser**

Ingen økonomiske konsekvenser

### **Lovgrundlag**

Planloven

### **Indstilling**

Chef for Kultur, Fritid, Turisme og Biblioteker indstiller, at invitationen til at ansøge om forsøgsordningen for kyst- og naturturisme drøftes.

### **Beslutning i Kultur- og Fritidsudvalget den 06-06-2023**

Drøftet.

Udvalget ønsker at sende en ansøgning, hvis lovgivningen giver muligheden for det.

Udvalget ønsker, at forvaltningen udarbejder en sag med forslag til procesplan på baggrund af hidtidige erfaringer med lignende projekter.

### **Bilag:**

1 - Åben Invitation til at ansøge om forsøgsordning for kyst- og (55427/23) (H)  
3469895 naturturisme